
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 362

28 Σεπτεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα−
δού 3,600 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου 
Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική 
θέση «Κάτω Στραπόδι» του Δήμου Κυθήρων της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Ατ−
τικής. ......................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού 210 στρ., στη δασική θέση «Πευκω−
τό» του Δήμου Βάρης−Βούλας−Βουλιαγμένης της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της 
Περιφέρειας Αττικής. .................................................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 46.906,63 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κατουνί−
στρα» της Δημοτικής Κοινότητας Λουτρακίου Δη−
μοτικής Ενότητας Λουτρακίου − Περαχώρας του 
Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερει−
ακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2398 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

3,600 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιου−
σίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Κάτω 
Στραπόδι» του Δήμου Κυθήρων της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. − Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/8−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3 , όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ. 2 του v..2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−

4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας 
κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.A΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν.2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν.2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστα−
σίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.»,

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α)160417/1180/9−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83.
3.− Την αριθμ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362 τ.Β΄/8.3.2011) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής» 
σύμφωνα με την οποία δεν μεταβιβάζεται η εξουσία 
υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων.

4.− Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/ 
7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» .

5.− Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6.− Την 3968/3−8−2011 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 3,600 στρ., 
ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων 
− Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Στραπόδι» περιφέρειας 
του Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
η οποία εκδηλώθηκε την 23η Οκτωβρίου έτους 2007.

3557

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.04 09:10:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

7.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 3,600 στρ. (τριών στρεμμάτων και 
εξακοσίων χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Πε−
ριουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, που βρίσκεται στην 
θέση «Στραπόδι» περιφέρειας του Δήμου Κυθήρων της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττι−
κής, καλυπτόταν από δασική βλάστηση (σχίνα, πουρνά−
ρια και ασπάλαθους), με ποσοστό κάλυψης 30%.

Στο από 3−8−2011 διάγραμμα με κλίμακα 1:2000 το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία πε−

ριμέτρου: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α με μαύρη συνεχή γραμμή 

(στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη 

Γ.Υ.Σ. αρ. 8337/4 κλίμακας 1:5000 η εν λόγω έκταση 

φαίνεται με μαύρη συνεχή γραμμή και τα ίδια στοιχεία) 

και με όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικής μορφής εκτάσεις.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (υπ’ αριθμ. Δ/28/29.3.93 

απόφαση Νομάρχη Πειραιά − ΦΕΚ 362/Δ/1993).

Βόρεια: Με δασικής μορφής εκτάσεις.

Νότια: Με μη δασικής μορφής εκτάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3559



3560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2399 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 210 στρ., στη δασική θέση «Πευκωτό» του 
Δήμου Βάρης−Βούλας−Βουλιαγμένης της Περιφερει−
ακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Περιφέρει−
ας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. − Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37,38, 39,40,41, 42,43, 44 και 79 του 

ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ. 2 του v..2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23.4.92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν.2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστα−
σίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.».

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83.
3.− Την αριθμ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362 τ.Β΄/8.3.2011) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «ττε−
ρί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής» 
σύμφωνα με την οποία δεν μεταβιβάζεται η εξουσία 
υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων.

4− Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι¬οίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5.− Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6.− Την 3977/3−8−2011 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτίρω δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 210 
στρ., στη δασική θέση «Πευκωτό» περιφέρειας του Δή−
μου Βούλας−Βάρης−Βουλιαγμένης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά η οποία εκδηλώθηκε την 15η Αυγούστου 
έτους 2010.

7.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δημόσια δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 210 στρ. (διακοσίων δέκα 
στρεμμάτων).

Η έκταση αυτή, περιλαμβάνεται στην υπ’αριθμ. 
108424/1934 απόφαση Υπ. Γεωργίας «Περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας της περιοχής του λεκανοπεδίου Αττικής» 
(ΦΕΚ 133/Β΄/16.10.1934), βρίσκεται στην θέση «Πευκωτό» 
περιφέρειας του Δήμου Βάρης−Βούλας−Βουλιαγμένης, 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της 
Περιφέρειας Αττικής και καλυπτόταν από πεύκα με πο−
σοστό κάλυψης άνω του 50% με υπόροφο αγριελιών 
καθώς και φρυγανώδη βλάστηση.

Στο από 3−8−2011 διάγραμμα με κλίμακα 1:10000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία περι−
μέτρου: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η, Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ,Φ,Α με μαύρη 
συνεχή γραμμή (στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αρ. 6465/6 κλίμακας 1:10000 η εν 
λόγω έκταση φαίνεται με μαύρη συνεχή γραμμή, μαύρη 
διαγράμμιση και τα Ιδια στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά. Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3561



3562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1409 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

46.906,63 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κατουνίστρα» της 
Δημοτικής Κοινότητας Λουτρακίου Δημοτικής Ενότη−
τας Λουτρακίου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακί−
ου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κο−
ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης 
εκ του νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−8−80.
3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποι−
ηθεί και ισχύει σήμερα.

8. Την υπ’ αριθμ. 2408/17−5−2011 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 10−3−2011 Αναφορά του 
Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Αλεξίου Αδάμ και την 
από 12−5−2011 Συμπληρωματική Αναφορά της Δασολόγου 
του ιδίου Δασαρχείου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με 
τις οποίες Δημόσιο δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο 
αείφυλλα πλατύφυλλα και συγκόμωση περίπου τριά−
ντα εκατοστά (0.30), συνολικού εμβαδού 46.906,63 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Κατουνίστρα» της Δημοτικής Κοι−
νότητας Λουτρακίου Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου 
− Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται 
στο από 12−5−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:2.000, αποτελούμενο από τέσσερα (4) τμή−
ματα επιφάνειας, το τμήμα Ε3 που περιγράφεται με τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 43, Φ, Χ, Α εμβαδού 852,88 τετρ. 
μέτρων, το τμήμα Ε4 που περιγράφεται με τα στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 5, 41, 40, 37, 1 εμβαδού 391,16 τετρ. μέτρων, το 
τμήμα Ε5 που περιγράφεται με τα στοιχεία 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 39, 38, 9 εμβαδού 42.728,83 τετρ. μέτρων, εφ’ όσον 
πρώτα εξαιρέθηκε το τμήμα Ε7 που περιγράφεται με 

τα στοιχεία 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
44 εμβαδού 2.600,18 τετρ. μέτρων και το τμήμα Ε8 που 
περιγράφεται με τα στοιχεία 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 56 
εμβαδού 2.200,17 τετρ. μέτρων, τα οποία έχουν κηρυχθεί 
ως «αναδασωτέα» αντίστοιχα με τις αριθ. 1286/31−7−1976 
και 776/17−3−1977 Αποφάσεις Νομάρχη Κορινθίας και το 
τμήμα Ε6 που περιγράφεται με τα στοιχεία Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, 
Ξ, Ο, 42, Ι εμβαδού 2.933,76 τετρ. μέτρων, εκχερσώθηκε 
παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής 
Αρχής μετά το έτος 1960 από τους Αργύριο Κόντη και 
Κωνσταντίνο Κόντη του Παναγιώτη, κατοίκους Δ.Κ. 
Λουτρακίου και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση συνο−
λικού εμβαδού 46.906,63 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κα−
τουνίστρα» της Δημοτικής Κοινότητας Λουτρακίου Δη−
μοτικής Ενότητας Λουτρακίου −Περαχώρας του Δήμου 
Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα τμήματα επιφάνειας 
Ε3, Ε4, Ε6 και Ε5 εξαιρουμένων εντός αυτού των τμη−
μάτων Ε7 και Ε8, όπως αναλυτικά περιγράφονται ανω−
τέρω και απεικονίζονται στο από 12−5−2011 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, εντοπίζεται 
σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 412 200 Ορθοφωτοχάρτη 
του Υπουργείου Γεωργίας έτους 1996−97 με κλίμακα 
1:5.000 και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Τμήμα Ε3
Σημείο Α: Χ=412603.86 Υ=4200585.57
  Β: Χ=412588.58 Υ=4200580.56
  Γ: Χ=412570.75 Υ=4200571.51
  Δ: Χ=412555.63 Υ=4200564.02
  Ε: Χ=412520.42 Υ=4200547.98
  Ζ: Χ=412526.59 Υ=4200527.82
 43: Χ=412527.96 Υ=4200545.32
 Φ: Χ=412604.02 Υ=4200573.02
 Χ: Χ=412604.52 Υ=4200576.21
Τμήμα E4
Σημείο
 1: Χ=412613.82 Υ=4200591.00
 2: Χ=412620.07 Υ=4200587.82
 3: Χ=412623.48 Υ=4200587.10
 4: Χ=412624.66 Υ=4200587.04
 5: Χ=412665.50 Υ=4200608.04
 41: Χ=412660.74 Υ=4200601.17
 40: Χ=412638.62 Υ=4200585.62
 37: Χ=412610.63 Υ=4200575.43
Τμήμα E5
Σημείο
  9: Χ=412743.40 Υ=4200691.42
 10: Χ=412743.90 Υ=4200692.27
 11: Χ=412827.00 Υ=4200730.00
 12: Χ=412843.00 Υ=4200722.00
 13: Χ=412858.30 Υ=4200722.80
 14: Χ=412878.60 Υ=4200720.60
 15: Χ=412891.50 Υ=4200724.30
 16: Χ=412900.22 Υ=4200724.77
 17: Χ=412895.64 Υ=4200706.07
 18: Χ=412865.10 Υ=4200687.50
 19: Χ=412864.90 Υ=4200660.10
 20: Χ=412889.30 Υ=4200600.60



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3563

Σημείο
 21: Χ=412892.40 Υ=4200587.40
 22: Χ=412887.02 Υ=4200498.00
 23: Χ=412870.71 Υ=4200486.59
 24: Χ=412773.97 Υ=4200444.37
 25: Χ=412719.20 Υ=4200427.46
 26: Χ=412679.26 Υ=4200419.13
 27: Χ=412670.36 Υ=4200418.50
 28: Χ=412649.44 Υ=4200444.15
 29: Χ=412631.81 Υ=4200483.69
 39: Χ=412638.73 Υ=4200490.15
 38: Χ=412718.68 Υ=4200549.95
εξαιρουμένου του τμήματος Ε7
Σημείο
 44: Χ=412643.75 Υ=4200483.65
 45: Χ=412655.62 Υ=4200484.35
 46: Χ=412672.05 Υ=4200488.79
 47: Χ=412677.78 Υ=4200490.52
 48: Χ=412724.51 Υ=4200542.77
 49: Χ=412728.96 Υ=4200539.33
 50: Χ=412724.11 Υ=4200524.30
 51: Χ=412695.31 Υ=4200482.26
 52: Χ=412699.53 Υ=4200469.99
 53: Χ=412682.31 Υ=4200447.58
 54: Χ=412657.87 Υ=4200453.16
 55: Χ=412643.39 Υ=4200471.59
και του τμήματος Ε8
Σημείο
 56: Χ=412797.45 Υ=4200580.51
 57: Χ=412801.49 Υ=4200610.78
 58: Χ=412829.12 Υ=4200648.70
 59:Χ=412850.29 Υ=4200647.78
 60: Χ=412863.39 Υ=4200641.66
 61: Χ=412866.44 Υ=4200635.93
 62: Χ=412806.18 Υ=4200580.64
Τμήμα Ε6
Σημείο
  Ι: Χ=412551.01 Υ=4200442.46
 Κ: Χ=412557.90 Υ=4200418.01
 Λ: Χ=412560.28 Υ=4200408.30
 Μ: Χ=412651.33 Υ=4200430.65
 Ν: Χ=412645.32 Υ=4200438.64
 Ξ: Χ=412628.94 Υ=4200479.73
 Ο: Χ=412628.57 Υ=4200480.66
 42: Χ=412568.04 Υ=4200424.18
συνορεύει δε ως εξής:

Τμήμα Ε3
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό 

Δασικό Κτηματολόγιο.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο.
Τμήμα Ε4
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο.
Τμήμα Ε5
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό 

Δασικό Κτηματολόγιο.
ΔΥΤΙΚΑ: Εν μέρει με μη δασική έκταση και εν μέρει με 

δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό
Κτηματολόγιο.
Τμήμα Ε6
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό 

Δασικό Κτηματολόγιο.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο,
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003622809110008*


